
      VY_32_INOVACE_CAJS3.13 

Název:  Kraje a krajská města 

Autor:  Jana Klementová 

Vhodné zařazení:  Člověk a jeho svět – 4. ročník 

 Časová náročnost: 10 – 15 minut 

Datum ověření: 3. 10. 2012, 4.B 

Metodické poznámky: 

Tento list je možné použít na procvičení probraného učiva nebo ke zjištění 

znalostí žáků po probrání daného učiva. Při práci na pracovním  listě  žáci 

mohou používat příruční mapu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1/ Spoj město s řekou a krajem, kde leží. / použij  příruční mapu/ 

Jihlava Odra Pardubický kraj 

Pardubice Morava Olomoucký kraj 

Ostrava Jihlava Moravskoslezský kraj 

Karlovy Vary Labe kraj Vysočina 

Olomouc Ohře Karlovarský kraj 

 

2/ Barevně  označ, co k sobě patří 

Zlín 

 

černé uhlí 

Ostrava 

 

mezinárodní veletrhy 

Olomouc 

 

podzemní chodby 

Brno 

 

perník 

Jihlava 

 

boty 

Pardubice 

 

syrečky 

Praha 

 

klavír Petrof 

České Budějovice 

 

pivo 

Hradec Králové 

 

porcelán 

Plzeň, České Budějovice 

 

říční přístav 

Karlovy Vary 

 

Karlova univerzita 

Ústí nad Labem 

 

tužky 

 

3/ Vezmi příruční mapu a vyhledej 

2 pohoří, která leží na severu ČR  

…..................................................................................................... 

 



3 lázeňská města  

…............................................................................................................................. 

 

jméno řeky, která pramení na Šumavě a protéká Prahou  

…................................................................. 

 

2 města, která leží v Moravskoslezském kraji  

….................................................................................. 

 

řeky, které se slévají v Brně 

 ….............................................................................................................. 

 

v našem kraji najdi hrad, zříceninu nebo zámek /2/  

 

….......................................................................... 

…........................................................................................................... 

 

 


